1/—‘\ MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO

MERCADOM

BALANCE GENERAL
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA'Y BANCO

CUENTAS POR COBRAR

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES
RETENCIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO - CAPITAL

REVALUACION DE ACTIVOS

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

24,180,119.55
20,954,266.11
2,244,466.17

47,378,851.83

2,321,480,940.34
11,502,699.01
277,538,618.08

2,055,445,021.27

2,102,823,873.10

43,958,797.99
19,586,214.20

63,545,012.19

2,261,272,081.60
190,249,650.28
31,743,570.41
2,039,278,860.91

2,102,823,873.10

DORLAND
Enc. Division de Contabilidad



